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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 El8-B2 14 Maret 

2024 

Konsep dasar TIK 1 Teknologi 2 Teknologi 

Informasi 

pertemuan 1 ini dilakukan secara 

daring online via zoom meeting 

membahas tugas kelompok dan materi 

pertemuan 1 dihadiri oleh kurang lebih 

70 mahasiswa dari 96 mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:51:17 

Keluar: 13:20:05 

02 El8-B2 21 Maret 

2024 

Konsep Dasar TIK 1 Komunikasi 2 

Teknologi Komunikasi 

pertemuan 2 membahas tentang 

teknologi komunikasi dan teknologi 

komunikasi memberikan tugas essay 

kepada mahasiswa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:52:50 

Keluar: 13:07:54 

03 El8-B2 28 Maret 

2024 

1 Revolusi Industri 2 Big Data dan AI 3 

Internet-base Society 4 Dig ital Economy 5 

Era desruptif 6 Firm life cycle 7 Generasi 

milenial 

pertemuan 3 membahas tentang 

menyongsong era revolusi industri 

transformasi digital yang di 

presentasikan oleh kelompok 2 via g 

meet dan dihadiri oleh kurang lebih 

60orang mahasiswa lainnya 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:51:01 

Keluar: 13:17:04 

04 El8-B2 4 April 

2024 

New digital Tecnologies -Big Data -

Artificial intelligence 

pertemuan 4 membahas tentang 

pertemuan 4 membahas tentang news 

digital technologies 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:51:26 

Keluar: 13:10:16 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 El8-B2 18 April 

2024 

1 Jenis-Jenis Jaringan Komputer 2 Jaringan 

LAN MAN WAN 3 Kabel 4 Jenis Kabel 5 

Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel 

pertemuan 5 membahas tentang 

pengenalan jaringan komputer lewat 

presentasi oleh mahasiswa via g meet 

dan zoom meeting 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:51:51 

Keluar: 13:18:42 

06 El8-B2 25 April 

2024 

Internet 1 Definisi Internet 2 Sejatrah 

Internet 3 Kebutuhan untuk koneksi internet 

4 Istilah Internet 5 Kegunaan Internet 

pertemuan 6 membahas tentang 

pengenalan internet lewat presentasi 

oleh mahasiswa via g meet yg dihadiri 

oleh kurang lebih 50 org 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:53:36 

Keluar: 13:17:21 

07 El8-B2 2 Mei 

2024 

Review materi pertemuan 1 s d 6 pertemuan 7 membahas tentang 

review materi dasar komunikasi lewat 

presentasi oleh mahasiswa via g meet 

yg dihadiri oleh kurang lebih 40 org 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:51:47 

Keluar: 13:10:42 

08 El8-B2 16 Mei 

2024 

(UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:52:26 

Keluar: 13:15:17 

09 El8-B2 30 Mei 

2024 

1 Jenis Perangkat Lunak 2 Pengertian dan 

Fungsi Sistem Operasi 3 Pengertian dan 

Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4 

Pengertian dan Jenis Program Aplikasi 

pertemuan 9 membahas tentang 

perangkat keras tik lewat presentasi 

oleh mahasiswa kelompok 6 via zoom 

meeting yg dihadiri oleh kurang lebih 

40 org 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:53:06 

Keluar: 13:08:08 

10 El8-B2 6 Juni 

2024 

1 Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 

2 Peranan di Bidang kesehatan 3 Peranan di 

Bidang Militer 4 Peranan di Bidang 

pertemuan 10 membahas perangkat 

lunak tik yang dipresentasikan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 
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Pemerintahan 5 Peranan di Bidang Ekonomi 

6 Peranan di Bidang Pariwisata dan Budaya 

7 Peranan di Bidang Politik 8 Peranan di 

kelompok 7 via zoom meeting dihadiri 

kurang lebih 29 orang 

Masuk: 10:51:05 

Keluar: 13:08:48 

11 El8-B2 13 Juni 

2024 

1 Pengertian Etika dalam TIK 2 Etika Dalam 

Penggunaan TIK 3 Jenis Pelanggaran Etika 

Penggunaan TIK 

pertemuan 11 aplikasi dan peranantik 

yang dipresentasikan mahasiswa via 

gmeet dihadiri kurang lebih 30 orang 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:54:15 

Keluar: 13:16:42 

12 El8-B2  1 Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2 

Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3 

Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4 

Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 

Perdagangan 

pertemuan 12 etika penggunaan dan 

dampak tik 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:51:25 

Keluar: 13:13:09 

13 El8-B2 20 Juni 

2024 

1 Latar belakang muculnya E-Commerce dan 

E-Business 2 Alur Kegiatan dari E-

commerce 3 7 Elemen pada E-business 

beserta perannya 

pertemuan 13 e-commerce dan e-

business 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:52:13 

Keluar: 13:25:44 

14 El8-B2 27 Juni 

2024 

1 Konsep Kewirausahaan 2 Proses 

Kewirausahaan 3 Technopreneur 4 

Perbedaan antara Entrepreneurship dan 

Technopreneurship 5 Kepribadian 

Technopreneurship 6 Karakter Pembentuk 

Technopreneur 7 Manfaat Pengembangan 

Technopreneur 8 Peranan Pemerintah 

pertemuan 14 Konsep kewirausahaan, 

technopreneur 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:58:49 

Keluar: 13:19:50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15 El8-B2 4 Juli 

2024 

Review materi Quis Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:51:10 

Keluar: 13:18:40 

16 El8-B2 11 Juli 

2024 

(UAS) UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-13:20 

Masuk: 10:54:25 

Keluar: 13:12:05 

 

  



Presensi 11.4B.15-11403 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 44230949 Franklin Xaverius Situmorang 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

2 44231104 Rahmi Amalia Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 44231107 Marwa Olivera Rianda 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 14 

4 44231122 Mutiara Faouziah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 44231125 Donatha Laudya Hanum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

6 44231127 Jasmine Aurelia Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 44231144 Niki Erlangga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 44231154 Karmila Apriliani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 44231156 Widya Riskiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 44231166 Haldi Indrawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 44231173 Afifah Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 44231176 Samuel Del Roy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 44231178 Raka Al Fajri Santoso 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

14 44231180 Apifah Nur Yulistiani 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15 44231200 Zahra Khumaera Sigit 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 44231208 Jihan Salma Febriane 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 44231227 Muhammad Alif Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 44231234 Syahda Khairunnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 44231238 Kharisma Putri Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

20 44231260 Boki Amalia Talaohu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 44231278 Rizki Fajar Nurhidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 44231283 Rangga Akbar Permana 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

23 44231285 Zihan Nabila Septiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 44231304 Meta Meilani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 44231305 Sekar Larasathi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 44231308 Yesi Agnesia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 44231323 Adinda Rahma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

28 44231334 Saeilla Ardita Febriyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 44231336 Adelia Fajria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 44231344 Fahmi Ihwannudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 44231347 Muhammad Nathan Perdana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 44231364 Safina Ayuningtyas 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

33 44231374 Alya Neysa Palupi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 44231391 Yuanita Fajrin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 44231395 Astria Citra Persada 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

36 44231396 Siti Hasna Khairunisa 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

37 44231411 Hilda Siti Nurhikmah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 44231416 Davina Maharani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 44231426 Shifa Putri Harashta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 44231449 Khairatun Hisan Ramadhina Matdoan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 44231470 Caisar Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14 

42 44231477 Muhammad Fahri Hamzah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 44231519 Alia Melani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44 44231521 Nur Anisah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

45 44231523 Kyla Zalfa Zahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

46 44231531 Ismi Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

47 44231544 Idzhari Isac Azani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

48 44231550 Latifa Rasheeda 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 14 

49 44231554 Feyza Ramadhany Chairunissa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

50 44231568 Firdaus Al Muzhoffar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

51 44231585 Siti Nurrisa Astipriatna 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

52 44231591 Muhammad Hanif Farras Khairy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

53 44231597 Prista Anggia Resti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

54 44231600 Kinanti Ayu Pramesti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

55 44231642 Refolinno Willy Kajori 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

56 44231643 Nabila Audrey Sharonia Rondberg 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 14 

57 44231645 Zarifa Wahyu Syahputri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

58 44231653 Adinda Haris Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

59 44231656 Qodama Sidik Bino Prasetio 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 9 

 



Nilai 44.2C.01-44218 

No NIM Nama 
Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 

Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 
Total Grade 

1 44230949 Franklin Xaverius Situmorang 92 90 58 78 79 B 

2 44231104 Rahmi Amalia Putri 100 90 78 84 87 A 

3 44231107 Marwa Olivera Rianda 85 90 0 82 64 C 

4 44231122 Mutiara Faouziah 100 90 72 70 82 A 

5 44231125 Donatha Laudya Hanum 92 90 70 58 76 B 

6 44231127 Jasmine Aurelia Putri 100 90 82 78 86 A 

7 44231144 Niki Erlangga 100 90 78 64 81 A 

8 44231154 Karmila Apriliani 100 92 78 70 84 A 

9 44231156 Widya Riskiani 100 92 96 86 93 A 

10 44231166 Haldi Indrawan 100 92 60 100 88 A 

11 44231173 Afifah Wulandari 100 88 100 98 96 A 

12 44231176 Samuel Del Roy 100 88 70 70 81 A 

13 44231178 Raka Al Fajri Santoso 69 88 24 36 53 D 

14 44231180 Apifah Nur Yulistiani 92 88 84 84 87 A 

15 44231200 Zahra Khumaera Sigit 100 88 68 76 82 A 

16 44231208 Jihan Salma Febriane 100 92 24 22 56 D 

17 44231227 Muhammad Alif Putra 100 92 92 84 91 A 

18 44231234 Syahda Khairunnisa 100 92 78 78 86 A 

19 44231238 Kharisma Putri Aulia 85 92 74 72 80 A 

20 44231260 Boki Amalia Talaohu 100 92 78 90 90 A 

21 44231278 Rizki Fajar Nurhidayat 100 92 64 50 74 B 

22 44231283 Rangga Akbar Permana 85 92 0 66 60 C 

23 44231285 Zihan Nabila Septiani 100 92 96 98 96 A 

24 44231304 Meta Meilani 100 92 68 54 76 B 

25 44231305 Sekar Larasathi 100 92 72 70 82 A 

26 44231308 Yesi Agnesia 100 92 66 98 89 A 

27 44231323 Adinda Rahma 100 90 94 92 94 A 

28 44231334 Saeilla Ardita Febriyanti 100 88 78 72 83 A 

29 44231336 Adelia Fajria 100 88 92 96 94 A 

30 44231344 Fahmi Ihwannudin 100 90 66 64 78 B 

31 44231347 Muhammad Nathan Perdana 100 92 78 92 90 A 

32 44231364 Safina Ayuningtyas 85 90 88 78 85 A 

33 44231374 Alya Neysa Palupi 100 90 78 74 84 A 

34 44231391 Yuanita Fajrin 100 90 92 82 90 A 

35 44231395 Astria Citra Persada 92 90 86 64 82 A 

36 44231396 Siti Hasna Khairunisa 92 90 72 78 82 A 

37 44231411 Hilda Siti Nurhikmah 100 90 76 78 85 A 

38 44231416 Davina Maharani 100 90 86 90 91 A 

39 44231426 Shifa Putri Harashta 100 90 86 82 89 A 

40 44231449 
Khairatun Hisan Ramadhina 

Matdoan 
100 90 68 70 81 A 

41 44231470 Caisar Ramadhan 85 90 82 80 84 A 

42 44231477 Muhammad Fahri Hamzah 100 90 48 54 71 B 

43 44231519 Alia Melani 100 90 86 72 86 A 



No NIM Nama 
Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 

Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 
Total Grade 

44 44231521 Nur Anisah 100 90 74 84 86 A 

45 44231523 Kyla Zalfa Zahra 100 92 58 76 80 A 

46 44231531 Ismi Aulia 92 92 94 88 91 A 

47 44231544 Idzhari Isac Azani 100 90 72 70 82 A 

48 44231550 Latifa Rasheeda 85 90 0 100 70 B 

49 44231554 Feyza Ramadhany Chairunissa 100 90 72 70 82 A 

50 44231568 Firdaus Al Muzhoffar 92 90 62 72 78 B 

51 44231585 Siti Nurrisa Astipriatna 100 92 92 90 93 A 

52 44231591 
Muhammad Hanif Farras 

Khairy 
100 92 64 88 85 A 

53 44231597 Prista Anggia Resti 100 92 78 96 91 A 

54 44231600 Kinanti Ayu Pramesti 92 92 88 88 90 A 

55 44231642 Refolinno Willy Kajori 100 92 0 68 63 C 

56 44231643 
Nabila Audrey Sharonia 

Rondberg 
85 92 76 54 75 B 

57 44231645 Zarifa Wahyu Syahputri 100 92 76 98 91 A 

58 44231653 Adinda Haris Azzahra 100 92 82 92 91 A 

59 44231656 Qodama Sidik Bino Prasetio 46 88 8 72 55 D 

 


